SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS

PORTARIA Nº 003/2020-ICE/UNIFESSPA

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS-ICE DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Profª. Drª. Joana Luiza Pires Siqueira, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 950/2019, do Magnífico Reitor da
UNIFESSPA,

RESOLVE:

                   Art. 1º - REVOGAR, a PORTARIA Nº 008/2018-ICE/UNIFESSPA, de 05 de
fevereiro de 2018.

                   Art. 2º - DESIGNAR, os docentes abaixo relacionados para composição da
Comissão de Processos Seletivos do Programa de Pós-Graduação em Química (PPGQ)
deste Instituto, para desenvolver as atividades ligadas à função, conforme decidido no
Colegiado da Faquim em 03 de outubro de 2019, sem alocação de carga horária, com
período de vigência a partir da emissão desta portaria, até 02 de outubro de 2021, sem
ônus por não se tratar de função gratificada.

 Prof. Dr. Francisco Adriano de Oliveira Carvalho (Presidente/ICE);

 Prof. Dr. Sílvio Alex Pereira da Mota (Membro/IGE);

 Prof. Dr. Darlisson de Alexandria Santos (Membro/ICE);

 Prof. Dr. Tarciso Silva de Andrade Filho (Membro/ICE);

 Prof. Dr. Paulo de Tarso Garcia (Membro/ICE).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Marabá-PA, 20 de janeiro de 2020.

Profª. Drª. Joana Luiza Pires Siqueira
Diretora Geral do Instituto de Ciências Exatas – ICE

Portaria Nº 950/2019 – Reitoria